**B**e ceraste **Ca. XXX**

**C**erasus est serpens  
cornutus. ut dicitur. **I**lli. **l**i. **xij**. habet enim quatuor  
cornua ex utraque parte capitis ad  
modum cornuum arietis circuiflera totum autem cor  
pus suum occultat sub arena. solis cornibus sine  
cooperculo derelictus que videtem auncule cre  
bunt de cornibus quae sunt vmes. et dum aues ea ca  
pere et inde refici nuntiat a doloso serpente exim  
pulo subito rapiuntur. obseruit ei vias et semi  
tas occultas et hodie quae equos quos inca  
te plementa ambulare spicit occulto mosu  
interficit et occidit. **G**losa autem super penultima. **ca.**  
**G**ene. videtur dicere quod cerastes species est reguli  
quod tante est proprie tie quod si ei venenum solummodo  
vngulam eum tetigerit et equum et quem subito  
pimeret et necaret. et id ubi nos habemus. siat  
dans sic coluber in via. cerastes in semita. dicit  
alia litera. siat sicut coluber in via. et sicut regu  
lus in locato. **A**lii autem dicunt quod genus est aspi  
dum summe virulentie et malignitatis. que  
re supra in litera a. de aspide quia ibi fit men  
tio de ceraste.

**B**e cornu **Ca. XXXI**

**C**ornu ut dicitur aristoteles.  
libro. **vij**. est denatura ossis osse mol  
lius. cartilagine duri sicut et vngu  
le animalium. et omnia talia prout mollificari ad  
ignem. ut dicitur. ibidem. quod colores cornuum sicut  
et soleas erunt secundum colorum pilorum corporis ani  
malium. vnde si cornu est nigra tunc pili et cornua  
erunt nigrae et sic de aliis. **D**ans autem animalibus  
cornua ad sui defensionem loco armorum. et ido  
ponunt in extremitate capitis ut semper sint pa  
rata ad resistendum iniurie impugnantis. et oia  
cornua sunt vacua et cava et rotunda per quam  
cornua cervi que dura sunt et solida. et se mul  
te ramificationis. Et nullus animalis cornua  
mutantur nisi solius cervi. quod omni anno semel  
piscit sua et vnu abscondit quod vix potius inue  
niri. vnde dicitur in puer. vade ubi cervus piscit cor  
nu suum. ut dicitur libro. **vij**. Item dicitur in libro. **li**. **vii**. fortior  
est continuatio cornuum cum cute quam cum osse. et  
id dicit aristoteles. quoddam animalia mouent cornua  
sicut auriculas in regione que dicitur austrage. Et

ide dicitur. autem quod hoc dicit aristoteles de sua era que dicitur  
ceba sic. **E**adem autem est matia cornuum et vngui  
um et soleas. quae sunt vaporosus a cordis ca  
lore resoluti. ut dicitur. Constantem et idem animalia ma  
gnis summa natura forti calore cordis resoluti  
vi caloris ad extrema corporis transclusi ma  
gna sunt cornua et fortia et maxime si ista sumo  
la materia vel propter nimiam sui subtilitatem  
transeat in pilos. vel si numis fuerit terrestris  
et grossa in dentes transeat et in culmos. et idem  
optime dicit aristoteles libro. **vij**. **ca.** de Denuo. quod animalia  
habentia in utraque mandibula dentes et culmos  
non sunt cornua ut in elephantiis et in apri  
**O**mnia etiam quod quadrupedia dentes habentia  
in inferiori mandibula tantum et vngulas scis  
tas. sunt cornua et ruminant. et sunt duos ven  
tres imo plures ut super dictum est. vnde plurali  
tas cornuum se habet prosequitur ad scissuras fo  
learum. et idem asinus indicus habet cornu vnu  
tantum et soleam integrum sicut equus sed non rumi  
nat. ut dicitur aristoteles. et autem tanta autem est affinitas  
inter vngulas et cornua quod iubet aristoteles. vacca  
patientem dolorem in vngulis pedum. ut eis  
oleo et alijs medicinis inter cornua inungat  
**D**e utilitate autem cornuum et vnguum dictum  
est supra in libro **b**. de boue.

**D**e cocodrillo **Ca. XXXII**

**C**ocodrillus a cro  
eo colore est dictus. ut dicitur. **I**lli. animal  
quadrupes. ut dicitur. **I**lli. **l**i. **xij**. in c. de  
piscibus. In terra et in aqua valens longitu  
dine fere. xx. cubitorum. dentum et vnguium im  
manitate armatur. tanta est ei duricia eius  
quam forti lapidum ictus in tergo recipiat  
nihil oino curat. nocte in aqua die in terra  
quiescit. **O**va in terra souet quod omnis anseris sunt  
maiora. masculus et femina vices seruant. huc  
quodam pisces serratam cristam habet tenera  
ventris desecantes interimunt. Et dicitur quod so  
lus inter animalia superiore mandibula mo  
uet. hec oia dicitur. **I**lli. Et dicitur pli. **li**. **vij**. **c**. **xxvi**.  
Cocodrillus est animal nulum inhabitans in  
gue vnu inter animalia terrestria caret sola super  
iori mandibula exenti mobili morsu imprimat  
venenosum. Dentibus horribiles ad modum  
pectinis sive serre et culmos ad modum apri

# Liber

Mullum autem animal est tam pua origine crescit  
in tanta magnitudine animal sicut cocodrillus. Animal  
est valde gulosum et multum comedit. Vnde quoniam  
est latifaciat iuxta littus ructas per repletioe super  
uenit autem avis modica que de apud deos haec  
schilles apud ytalos autem de oim avium rerum.  
et volat ante os eius quaz aliquoties a se  
pellens tandem fauces aperit aui et eam intra  
re pmitut. et hinc auctula primo eum leniter non  
guibz scalpit et ei facit quandam puritum in  
cuius dulcedine delectat statim obdormit. auctula  
autem cum sentit eum dormire statim illabi  
tur in eius ventrem et quasi telum statim eum  
pforat et corrodit. In ventre eius est valde molle.  
et iocundum apiscitur spinas et cristatas pinnulas in  
dorsum subtiliter defascili superat. Et subdit pli.  
Hec belua insequuntur fugientes et eis est terribilis.  
sed est fugax propter serpentes bebes autem habet  
oculos quoniam est in aqua sed extra aquam nimis  
acute videt. In hyeme per quatuor meses  
marie se abscondit. sed in vere exiit. et quoniam  
vit semper crescit ut deus. Hucusque pli. viii. cap.  
xxvi. Dicit autem physiologus. Cocodrillus si  
quondam inuenit hominem iuxta littus interficit  
eum si potest. et primo plorat super eum et postea  
deuorat ipsum. et dicit quod de eius similitudine vngue  
tum vnde facies mulier sophisticant ut senes  
et rugose. uiuencule per tempus videantur. Her  
bas libenter comedit inter quas enim drosa ser  
pens pululus qui ei inimicatur caute se inuoluit  
et dum cocodrillus herbas carpit serpen  
tem transglutinat qui intrans ventre eius oia  
interiora carpit et sic interimit eum et occidit  
et sic illesus exiit. Item lib. li. xii. dicit quod id est  
vermis insidiatus cocodrillo quoniam dormit et tunc  
inuoluit se in luto et intrat per dentes eius. Bi  
cit ad hoc solinus. quod insidiatus quibusdam quis  
auibus que generantur inter herbas nulli. que  
euolant propter calorem solis et intrant ventres  
cocodrilli et comedunt vimes ventris eius et  
sic purificatur belua a vermis. Habet autem co  
rium ita durum quod vix gladio pforat. habitat  
in aqua tam de die quam de nocte. quaqua cali  
dior est de nocte quam de die. retinet enim radios  
solis et ibi agitant et sicut calida ipsa aqua et  
non habet linguam primum enim ad vociferandum  
sed habet quoniam linguam in parte inferiori sicut

# XVIII.

baben pisces ad gustum ut dicit idem Soli.  
etenim aristo. et auicenna.

De colubro Cap. XXXIII.

**C**ocluber dicitur  
quasi colens umbras. vel quod labi  
tur in lubricos tractus flexibz si  
nuosis. Nam lubricum de quicquid labitur duz  
tenet ut di. papias. coluber ceruam fugit. leonem  
interficit. ut dicit Isidorus. et rutam odit. pellem de  
ponit. nemo et arborum. et cavitates diligit. lac  
libentissime bibit. dentibus et cauda ledit et ve  
nena infundit. iuxta lepes soli se exponit. ca  
nes fugit. muscas comedit. et puluerez lingit  
quere de angue supra. Dicit autem pli. li. xxx. ca  
pi. iii. Singneda colubria aquatici valer contra  
morbum cocodrilli. et si quis secundum habuerit  
fel colubria cocodrillo non ledet contra ipsius  
belua nil audente.

De damula Cap. XXXIV.

**D**amula sive dama  
sicut ait Iohannes. caprea est agrestis. ut  
di. lib. xii. damula est vocata eo quod  
de manu effugiat. timidus enim est animal et im  
belle ac imbecille. vnde nescit se defendere nisi  
fugiendo. habet enim per armis abilitatem membrorum  
et ad fugam levitatem. vnde dicit marcialis.  
Pente tuis aper. defendunt cornua ceruus.  
Imbellis dame quid nisi pda sum. Non  
tuosa loca et nemorosa diligit. gramina me  
dicinalia et aromaticaria comedit. ramusculo  
rum tirsos et extremitates carpit. quoniam est vul  
nerata draconem comedit et sic de corpore telum  
trahit. ut di. lib. li. v. Sanguis eius est medice  
nalis secundum pli. li. xviii. neruos enim pertractos  
remollit et articulos dolorem soluit. venenum  
excudit et expellit. damulam odiunt serpentes  
et fugiunt et eius anhelitum sustinerent non poterant  
ut dicitur. acutissimi est visus et velocis cur  
sus. quere supra de caprea agresti

De dromedario  
Capitulum. XXXV

**D**romedarius est  
dromedorum vel dromedarii custos.  
dromedus autem est quoddam genus

cameli. ut dicitur. Isid. li. xii. Dromedus inquit est genus camelorum minoris stature quam camelus sed longe velocioris cursus. unde et nomen accepit. nam dromos grece cursus velox dicitur. Centum enim miliaria et amplius pergit uno die. et idem ait ruminat sicut bos et camelus. Unde dromedarius propter sunt magistri dromedarius. ut dicitur. papi. in globo. super Isla. ix. Dromedarius ait vel dromas. ut unquam dicitur. est animal camelo minus sed velocius. Madyan enim et cepha regiones sunt trans arabias camelis et dromedariis abundantes. Castratur in iumentute ut sint ad cursum aptiores ut dicitur. et ne moti cupiditate semper a suo cursu retardentur. Tante enim sunt velocitas propter passus amplitudinem. maximus enim habent latissimum passum. ut dicitur. aristoteles. et plinius. ii. iii. et etiam propter intensas caliditez. Animal enim est calidissimum explexionem naturali. unde caloris fortitudo sumit in eis universaliter omnem et pinguedinem et non permittit eos mole carnea nimis onerari. Item veloces propter membrorum abilitates sunt. nam gracilia et longa habent crura et multum nervosa et ideo abiles sunt ad motum et fortes ad continuandum cursum suum. Item leues sunt propter paucitatem. non enim aialia sunt magnifici immo paucissimis cibis sunt satietate. Senuz enim et cortices comedunt et dactyli ossa valde diligunt. quibus etiam post longissimos terrecircutus de vespere contenti sunt. ut dicitur plinius. Eorum enim sanguis valde est calidus acutus et subtilis. et ideo eorum lac valde subtile et liquidum est plus quam aliorum animalium. ut dicitur Constantius. et minus nutritiunus et magis calcantium et grossorum humorum incisivus. quare super de camelio. Eadem enim sere proprietates sunt istius et illius.

### De dipsade Ca. XXXVI

**D**ipsas et dipsa/ des feminini est generis et est idem serpens qui latine dicitur situla. sic dicta. eo quod quem momordet sui pereat. ut dicitur. Isid. li. xii. Ideo autem sunt dipsades pulule ut cum calcant virgines. quay venenum ante extinguiat sentiantur. ita quod virgines sentient tristitiam moritur. Esta autem species aspidis. ut supra de aspide. querebatur.

Etiam moritur. Esta autem species aspidis. ut supra de aspide. querebatur.

### De dracone Ca. XXXVII

**D**raco maximus est cunctorum serpentum. ut dicitur. Isid. li. xii. Hunc greci draconem vocant ut qui sepe a speluncis abstractus ferit in aere excitaturque propter eum aer stirpem et mare contra eius ventrum intumescit. Est autem cristatus parvo ore. et artus fistulus spuma trahit et linguae exerit vel erigit. dentes habet acutos et serratos vim autem habet non in dentibus sed in cauda et vberem plus quam in ictu nocet. Non habet autem tantum de veneno quantum et talis serpentes. quod ad mortem alicui inferendam non sunt illi necessaria venena. quod si quem ligauerit occidit a quo nec elephas tutus est corporis sui magnitudine. nam circa semitas delitescens per quas elephates graduntur. crura cauda sua alligat et innodat et suffocatos sumit et necat. Signatur autem in india et in ethiopia in ipso incendio iugis estus. ut dicitur. Isid. li. xii. De draconibus autem dicitur plinius. viii. c. xvij. Draco inquit. xx. cubitorum magnitudine nascitur apud ethiopes. Solent autem quattuor vel quinque. et vel. xv. multo se complecti et erectis capitibus velificare per mare et flumina ad pabula meliora. Item capitulo. Inter elephantem et draconem perpetua est dimicatio. Nam draco cauda prostringit elephatorem et elephas pede et per missa pisterit draconem. draco autem ne cuius caude in nodat pedes elephantis et cadere eum facit. Sed non impune quod dum interficit elephanteum. interficit casu eius. Ita et capitulo. Elephas videtur draconem super arborem nunciam strangere ut percutiat draconem. draco autem insilit in elephatorem et captat eum mordere in nares et impetrat oculos elephatorem et quinque excecat eum. et quinque illicit super eum et ego et mordet eum et fugit sanguineus et tandem post longum confictum elephas ex subtractione sanguinis debilitatem intantum quod cadit super draconem et moriens interficit suum occisorum. Causa quare ita appetit ei sanguinem est frigiditas sanguinis elephatorem quo draco appetit infrigidari. ut dicitur. Isid. Sup illius autem locum Jeremie. xiii. atraxerunt ventum